

Antreprenor SC "Magda" SRL
(denumirea)

Investitor ÎM Direcția Construcții Capitale
(denumirea)

Obiect **„Reconstruirea holului clădirii Primăriei
municipiului Chisinau in vederea instalării
unui ascensor pentru persoane cu mobilitate
redusa”**

Lucrări de construcții

Valoarea lucrarilor executate **202 160,15 lei**

P r o c e s - v e r b a l 1-4

de receptie a lucrarilor executate
pe iunie an 2019

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontarea				
1	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,140	225,10 221,58	31,514 31,021
2	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	5,000	73,80 73,80	369,024 369,024
3	RpCI32A	Taierea placilor tip eternit (cu fibre celulozice sau din asbest) asbociment, in vederea realizarii dimensiunilor pentru montaj si a gaurilor pentru accesorii si strapungeri	m2	0,240	16,10 8,65	3,865 2,076
4	RpCD07A	Taierea cu flacara oxiacetilenica a armaturilor cu diam pina la 30 mm	buc	3,000	5,97 5,77	17,905 17,298
5	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m	13,700	181,22 144,15	2 482,714 1 974,855

1	2	3	4	5	6	7
6	RCsB22A	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de pina la 15 cm	m	27,100	109,80 86,49	2 975,665 2 343 879
7	RpCD07A	Taierea cu flacara oxiacetilenica a armaturilor cu diam pina la 30 mm	buc	14,000	5,97 5,77	83,548 80,724
8	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	12,000	64,00 64,00	768,031 768,031
9	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	12,000	112,50 0,00	1 350,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			8 082,266
		Total capitol: Inclusiv salariu				8 082,266 5 586,908
		2. Carcas si pereti				
10	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	60,000	56,93 43,24	3 415,630 2 594,700
		<i>Total</i>	lei			3 415,630
		Total capitol: Inclusiv salariu				3 415,630 2 594,700
		3. Constructii metalice				
11	RpCP29B1	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura, pentru asamblarea la pozitie	kg	534,100	16,65 1,16	8 891,838 619,614
12	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	25,440	32,67 12,11	831,214 308,020
13	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: * R90 -	m2	11,960	171,67 95,14	2 053,143 1 137,363

1	2	3	4	5	6	7
		Rezistentă de foc				
14	CB14A	Schela metalică tubulară pentru lucrări pe suprafețe verticale la înălțimi până la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	25,000	57,00 43,24	1 424,887 1 081,125
		Total	lei			13 201,082
		Total capitol: Inclusiv salariu				13 201,082 3 146,622
		4. Rampa				
15	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la plăci	kg	27,700	20,00 2,08	554,046 57,545
16	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuart "Gleta" într-un strat, la pereți și tavane interioare	m2	9,970	18,53 8,07	184,777 80,492
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2	9,970	67,98 40,36	677,203 402,409
18	CG19B1	Pardoseli din marmură, gata fasonate și finisate având grosimea de 5 cm, montate simplu sau după desen, inclusiv stratul suport de 3 cm din mortar ciment M 100-T, inclusiv rostuirea cu ciment alb, curățarea și spălarea cu apă, executate în încăperi cu suprafețe mai mici sau egale cu 16 mp, cu plăci	m2	5,170	4 038,83 184,51	20 880,769 953,927
		Total	lei			22 297,395
		Total capitol: Inclusiv salariu				22 297,395 1 494,374
		5. Usi				
19	CK03C	Usi din lemn interioare în două canaturi, pe captuseli și usi pentru balcon, inclusiv izolația hidrofuga și termică a tocului, montate pe ghermele existente la construcții cu înălțimi până la 35 m	m2	3,000	106,65 77,84	319,951 233,523

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			319,951
		Total capitol: Inclusiv salariu				319,951 233,523
		6. Finisarea interioara				
20	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2	42,000	26,47 8,65	1 111,728 363,258
21	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,130	970,26 227,53	126,134 29,579
22	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	1,730	176,89 97,99	306,022 169,520
23	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	2,200	32,67 12,11	71,864 26,639
24	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	36,900	197,84 105,81	7 300,140 3 904,274
25	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	36,400	472,11 210,40	17 184,622 7 658,632
26	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou	m2	38,000	96,55 92,26	3 668,748 3 505,728
27	RpCP25A	Confectionarea si montarea dispozitivului cap ancorare tirant, executat din placuta metalica 40x40 cm si din otel beton cu diametrul de	buc	2,000	720,35 202,96	1 440,694 405,926

1	2	3	4	5	6	7
		25 mm - Consolidarea plasei				
28	RpCP25C	Confectionarea capului ancorare-fixare profile metalice de solidarizare, orizontale si verticale, din placute metalice 20x20 cm - Consolidarea plasei	buc	4,000	448,09 295,80	1 792,352 1 183,184
29	RpCD08B	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate peste 3 kg/mp	kg	118,300	20,35 2,42	2 406,9.0 286,512
30	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	102,000	14,17 11,53	1 445,544 1 176,264
31	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane- K=5 (materiale si mecanisme)	m2	16,900	203,88 98,02	3 445,636 1 656,572
32	CK26D	Coltare montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	25,400	11,22 5,77	284,387 146,457
33	CG20A	Plinte orizontale la pereti cu inaltimea maxima de 15 cm din marmura gata fasonate si finisate, inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	10,850	537,79 49,01	5 835,065 531,749
34	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	433,400	56,93 43,25	24 674,683 18 742,383
35	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t	3,000	272,16 272,16	816,466 816,466
		<i>Total</i>	lei			71 911,495

1	2	3	4	5	6	7
		Total capitol: Inclusiv salariu				71 911,495 40 603,134
		7. Echipament electric de forta				
36	RCsB30D k=1.6	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza- carota diamantata cu diametrul de: 50 mm	buc	6,000	213,55 49,82	1 281,282 298,909
37	RpCB10A	Astuparea cu beton clasa C-10/8 Bc 10 (B 150) a gaurilor din plansee, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii betonului vechi si cel nou, in gauri cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee pina la 10 cm grosime inclusiv	buc	6,000	42,46 25,95	254,742 155,682
38	RpCU06C	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2	m	13,800	92,26 92,26	1 273,133 1 273,133
39	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	13,800	17,81 13,84	245,778 190,970
		<i>Total</i>	lei			3 054,935
		Total capitol: Inclusiv salariu				3 054,935 1 918,694

	Total	lei	122 282,71
	Asigurarea sociala	22,5 %	12 505,04
	Transport	7 %	4 016,56
	Total		138 804,31
	Cheltuieli de regie	14,5 %	20 126,62
	Total		158 930,93
	Beneficiu	6 %	9 535,86
	Total		168 466,79
	TVA	20 %	33 693,36
			202 160,15
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		55 577,94

Beneficiar



Antreprenor